УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 0  » июня 2022 года №<х^Р-т

Об установлении одноставочных тарифов на питьевую воду в сфере холодного
водоснабжения и водоотведение в сфере водоотведения, предоставляемые МУП
Ресурс на территории пгт. Знаменка, Образцовского, Станово-Колодезьского,

Сабуровского, Голохвастовского, Большекуликовского, Лавровского
сельсоветов Орловского муниципального округа Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом
Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Орловской
области от 22 декабря 2014 года № 408 «Об утверждении Положения об
Управлении по тарифам и ценовой политике Орловской области»
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить одноставочные тарифы на питьевую воду в сфере
холодного водоснабжения и водоотведение в сфере водоотведения,
предоставляемые МУП Ресурс на территории пгт. Знаменка, Образцовского,
Станово-Колодезьского, Сабуровского, Г олохвастовского,
Большекуликовского, Лавровского сельсоветов Орловского муниципального
округа Орловской области, с применением метода экономически обоснованных
расходов (затрат) для всех категорий потребителей с календарной разбивкой
согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2022 года.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области
Бондареву Т. А.

Начальник Управления Е. Н. Жукова

Приложение
к приказу Управления по тарифам

и ценовой политике Орловской области
от « Р  » июня 2022 г. №<%?т

Одноставочные тарифы на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения и
водоотведение в сфере водоотведения, предоставляемые МУП Ресурс на

территории пгт. Знаменка, Образцовского, Станово-Колодезьского,
Сабуровского, Голохвастовского, Болыпекуликовского, Лавровского
сельсоветов Орловского муниципального округа Орловской области

№
п/п

Н аи м ен о ван и я
н асел ен н ы х  п ун ктов

П и тьевая  в о д а  в сф ере
хол о д н о го  во д о сн аб ж ен и я

(за  1 куб. м етр )

В о д о о твед ен и е  в сф ере
во д о о твед ен и я
(за  1 куб. м етр)

1 ию ля  2022  го д а  -
31 д екаб р я  2022  го д а

1 и ю л я  2022 го д а  -
31 д екаб р я  2022  год а

1 .

Б о льш еку л и ко вски й ,
Л авр о вски й
сел ьсо веты

32 руб . 76 коп.* 24 руб . 06 коп.*

2.

С аб у р о вск и й
(за  и склю ч ен и ем

п. Д р у ж н ы й )
сел ьсо вет

29 руб . 25 коп.* 18 руб . 13 коп.*

3.
Г  о л о х васто вски й

сел ьсо вет 29 руб. 25 коп.* -

4. п. Д р у ж н ы й
С аб уровского  сел ьсо вета

26  руб. 09 коп.* -

5.
пгт. Зн ам ен ка ,

О б р азц о вски й , С тан ово  -
К о л о д езьски й  сельсоветы

26 руб. 09 коп.* 19 руб . 71 коп.*

* налогом на добавленную стоимость не облагается